[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2021 № ПОС.03-2403/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении Новогодних
и Рождественских мероприятий
на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области
в декабре 2021 года - январе 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.07.2021                    № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить План по подготовки и проведению Новогодних и Рождественских мероприятий на территории  городского округа  город Переславль-Залесский Ярославской области в декабре 2021 года - январе 2022 года (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Новогодних и Рождественских мероприятий на территории  городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в декабре 2021 года - январе 2022 года (далее – Новогодние и Рождественские мероприятия) Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского
(Боровлева  С.Н.).
3. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи  во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, согласно утвержденному Плану.
4. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский (Афонин Д.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, согласно утвержденному Плану.
5. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий, согласно утвержденному Плану:
5.1. Соблюдать рекомендации по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), разработанные Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
5.2. Обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности, провести инструктажи с ответственными лицами по обеспечению правил пожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.

Глава города Переславля-Залесского   				    И.Е. Строкинова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                  от 14.12.2021 № ПОС.03-2403/21

П Л А Н
по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских мероприятий
на  территории  городского округа  город Переславль-Залесский Ярославской области в декабре 2021 года - январе 2022 года.

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

1

	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 15 декабря 2021 г. разработать программу Новогодних и Рождественских мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее – Новогодние и Рождественские мероприятия) и направить информацию о программе Новогодних и Рождественских мероприятий на официальный сайт органов местного самоуправления города Переславля-Залесского, в СМИ, ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский, МУ «Служба обеспечения и единая дежурно-диспетчерская служба»;
- обеспечить участие подведомственных учреждений в подготовке и проведении Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Боровлева С.Н.

	1.1
	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
- 18 декабря 2021 г. с 12.00 до 15.00, в рамках установленной деятельности, организовать и провести театрализованную программу для детей «Дед Мороз и Ко»;
- с 25 декабря 2021 года по 09 января 2022 года организовать и провести Новогодние и Рождественские концерты (спектакли) для детей и взрослых во всех структурных подразделениях МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
- с 25 декабря 2021 года по 09 января 2022 года осуществлять музыкальную новогоднюю трансляцию на Народной площади;
- организовать и провести выездные губернаторские елки для детей из многодетных, неполных, малоимущих семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:
      - 25 декабря 2021 г. в 11.00 в Нагорьевском сельском доме культуры структурном подразделении МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
     - 26 декабря 2021 г. в 15.00 в Берендеевском сельском доме культуры структурном подразделении МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»;
- оказать содействие в проведении новогодней акции «Волшебный новогодний шар»;
- принять участие в новогодней акции «Праздник в каждый двор!».
	Трофимова Т.А.

	1.2
	МУ «Молодежный центр»:
- в срок до 15 декабря 2021 года организовать и провести новогоднюю акцию «Волшебный новогодний шар»;
- 18 декабря 2021 г. с 15.00 до 16.00 на Народной площади, в рамках установленной деятельности, организовать и провести конкурсно-игровую программу для детей «Новогодний серпантин»;
- с 25 декабря 2021 года по 09 января 2022 года организовать и провести Новогодние и Рождественские акции, мастер-классы, игровые программы для детей и взрослых совместно с волонтерами;
- с 28 декабря 2021 года по 09 января 2022 года, совместно с волонтерами, организовать и провести новогоднюю акцию «Праздник в каждый двор!».
	Корнева Е.В.

	1.3
	МУК «Централизованная библиотечная система»:
- 18 декабря 2021 г. с 14.00 до 15.00 оказать содействие в проведении театрализованной программы для детей «Дед Мороз и Ко»;
- с 25 декабря 2021 года по 09 января 2022 года организовать и провести Новогодние и Рождественские концерты (спектакли), выставки, беседы, мастер-классы для детей и взрослых во всех структурных подразделениях МУК «Централизованная библиотечная система»;
- принять участие в новогодней акции «Праздник в каждый двор!».
	Тютляева Л.А.

	1.4
	МУ «Чемпион»:
- с 25 декабря 2021 года по 09 января 2022 года, в рамках установленной деятельности, организовать и провести мероприятия на Катке «Ледовый»;
- принять участие в новогодней акции «Праздник в каждый двор!».
	Осипов С.А.

	2.
	Управлению образования Администрации
 города Переславля-Залесского:
- до 17 декабря 2021 г. проинформировать подведомственные  учреждения о проведении Новогодних и Рождественских мероприятий;
- подготовить список детей-участников губернаторских елок;
- организовать доставку подарков для детей-участников губернаторских елок;
- проинформировать родителей и детей о недопустимости использования пиротехнических средств несовершеннолетними, а так же о мерах безопасности на льду.
	и.о. начальника Кочева В.Н.

	3.
	Управлению экономики Администрации города Переславля-Залесского:
- в срок до 15 декабря 2021 г. ознакомить субъекты малого и среднего предпринимательства с перечнем пиротехнических товаров, запрещенных к розничной торговле;
- в срок до 15 декабря 2021 г. рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства оформить фасады, витрины, помещения магазинов, офисы, включить новогоднее световое оформление.
	Семенов П.В.

	4.
	Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского:
 - в срок до 15 декабря 2021 г. подготовить схему оповещения в случае возникновения ЧС совместно;
- принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Митюнин А.Н.

	5.
	Пригородному территориальному управлению, Рязанцевскому территориальному управлению, Нагорьевскому территориальному управлению рекомендовать:
- в срок до 15 декабря 2021 г. установить новогодние елки на территориях сельских домов культуры;
- принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Трошина С.Л.
Рубищев Д.В.
Голякова И.В.

	6.
	МБУ «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства»:
- в срок до 15 декабря 2021 г. установить и украсить новогодние елки на Народной площади, в Парке победы и мкр. Чкаловский, смонтировать ограждение для елок, подключить гирлянды со световыми эффектами;
- обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности при установке елок;
- с 15 по 20 января 2022 года произвести демонтаж новогодних елок.
	Черноногов А.В.

	7.
	ОАО «Ярославская электросетевая компания АО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
- в срок до 15 декабря 2021 г. определить места для подключения новогодних елок в микрорайонах города для управляющих компаний и подключить электрические гирлянды на всех установленных елках (по заявкам владельцев елок, при наличии провода от елки до места подключения);
- с 15 декабря 2021 г. по 20 января 2022 года обеспечить работу всех электрических гирлянд, световых инсталляций и уличного освещения.
	Шабарьков С.Г.

	8.
	Филиал ОАО «МРСК Центра» Ярэнерго Переславского РЭС рекомендовать:
- в срок до 15 декабря 2021 г. определить места для подключения новогодних елок в сельских населенных пунктах и подключить электрические гирлянды на всех установленных елках (по заявкам владельцев елок, при наличии провода от елки до места подключения);
- с 15 декабря 2021 года по 20 января 2022 года обеспечить работу всех  электрических гирлянд и  уличного освещения в ночное время в сельских населенных пунктах.
	Пантелеев М.Н.

	9.
	ОМВД России по  городскому округу город Переславль-Залесский рекомендовать:
- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Афонин Д.В.

	10.
	ГБУЗ  ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорая помощь» о проведении Новогодних и Рождественских мероприятий;
- усилить количество экипажей скорой медицинской помощи на время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Харчиков К.С.

	11.
	ФГКУ ПЧ-28 «4 ОФПС по ЯО» рекомендовать:
- принять  меры пожарной безопасности во время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий;
- усилить караулы на время проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Сиднев А.В.

	12.
	Управляющим компаниям городского округа город Переславль-Залесский рекомендовать:
- в срок до 15 декабря 2021 г. установить и  украсить новогодние елки на дворовых территориях, поставить ограждения вокруг установленных елок;
- в срок до 25 декабря 2021 г. провести осмотр подвальных и чердачных помещений многоквартирных жилых домов на предмет отсутствия открытого доступа;
- обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности при установке елок, для подключения елок иметь электрический провод от елки до места подключения (согласовать с собственником);
- предусмотреть строительство снежных городков,  ледяных фигур и горок (при наличии снега) на дворовых территориях;
- с 15 по 20 января 2022 года произвести демонтаж новогодних елок.
	Руководителям

	13.
	ООО «Мехуборка» рекомендовать:
- 31 декабря 2021 г. установить мусорные контейнеры  у елки в парке Победы по согласованию с Управлением культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.
	Алябьев А.Н.

	14.
	Пресс-службе Администрации города Переславля-Залесского:
- обеспечить полную информацию о Новогодних и Рождественских мероприятиях;
- подготовить публикации и репортажи с Новогодних и Рождественских мероприятий;
- на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского разместить информацию о недопустимости использования пиротехнических средств несовершеннолетними, а так же о мерах безопасности на льду.
	Каминская О.Г.

	15.
	Средствам массовой информации  рекомендовать:
-  обеспечить полную информацию о проведении Новогодних и Рождественских мероприятий;
- осуществить публикацию и показ телевизионных сюжетов о проведении Новогодних и Рождественских мероприятий;
- подготовить публикации и репортажи с проведения Новогодних и Рождественских мероприятий.
	Харитонова А.А.
Старков Ю.А.

image1.wmf